
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme estabelece o Edital 001/2021: 
 

NOROESTE – COLATINA - MASCULINO 

CLAS. NOME INSC. REGIME MOTIVO 

1 
Jonne Rogeres Dias De 

Oliveira 
1701161 AMPLA NÃO ENTREGOU 

2 Ronaldo Rodrigues Rocha 1712873 AMPLA NÃO ENTREGOU 

3 Weber Oliveira Dias 1704104 AMPLA NÃO ENTREGOU 

5 Glaucio Cirylio Da Silva 1699530 AMPLA NÃO ENTREGOU 

6 Farlei Oliveira Xavier 1705269 AMPLA NÃO ENTREGOU 

11 
Robson Pereira De 

Magalhaes 
1698009 AMPLA NÃO ENTREGOU 

12 Saullo Santos Domingues 1703305 AMPLA NÃO ENTREGOU 

28 
Fernandes Aparecido Alves 

Da Cruz 
1710884 AMPLA NÃO ENTREGOU 

30 Moises Pereira Soares 1709865 AMPLA NÃO ENTREGOU 

38 Ivanildo Teles De Souza 1697994 AMPLA CNH VENCIDA 

45 Wagner Carnelli Berger 1700748 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL 

47 Israel Barcelo Pereira 1703976 AMPLA NÃO ENTREGOU 

49 Eliandro De Paula Correa 1704122 AMPLA NÃO ENTREGOU 

61 Juliano Angelo Ambrozio 1714710 COTA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL 

67 Hilquias Jesus Dos Santos 1714494 COTA NÃO ENTREGOU 

79 
Arnaldo Machado Dos 

Santos 
1708327 COTA NÃO ENTREGOU 

215 
Pedro Henrique Alves 

Delmaschio 
1703048 COTA NÃO ENTREGOU 

 



NORTE – LINHARES MASCULINO 

CLAS. NOME INSC. REGIME MOTIVO 

1 
Jose Carlos Carvalho 
Mendes 

1701150 

AMPLA NÃO ENTREGOU 

4 Tiago Dantas Moreira 1700789 AMPLA NÃO ENTREGOU 

5 Jordan Dias 1711402 AMPLA NÃO ENTREGOU 

6 Sidney Paulo Silva 1699113 AMPLA NÃO ENTREGOU 

8 Cristiano Goncalves 1698040 AMPLA NÃO ENTREGOU 

14 
Pedro Paulo Moreira 
Rodrigues 

1711779 
AMPLA NÃO ENTREGOU 

18 Jackson Aragão Poleze 1708945 AMPLA  NÃO ENTREGOU 

24 
João Vitor Pandolfi De 
Souza 

1707960 

AMPLA NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL 

28 
Pedro Paulo Dos Santos 
Souza 

1699005 
AMPLA NÃO ENTREGOU 

30 Elias Dos Santos 1711903 
AMPLA NÃO ENTREGOU 

36 
Ryan Sousa Florentino De 
Britto 

1702743 
AMPLA NÃO ENTREGOU 

43 Lázaro Dos Santos Silva 1713819 AMPLA NÃO ENTREGOU 

46 Fabio Buffon Liutti 1700651 

AMPLA NÃO ENTREGOU 

48 
Márcio Magalhães De 
Souza 

1703377 
AMPLA NÃO ENTREGOU 

50 José Cesário De Jesus Neto 1710443 AMPLA NÃO ENTREGOU 

53 Marcos De Almeida 1715192 COTA NÃO ENTREGOU 

79 
Victor Carlos Rodrigues 
Lemos 

1704957 COTA 

SER PORTADOR DE DIPLOMA DE 
CURSO DE NÍVEL SUPERIOR OU 

DE TECNÓLOGO (NÍVEL 
SUPERIOR) COMPLETO EM 

QUALQUER ÁREA, 
RECONHECIDOS PELO MEC. 

151 
Ramy Leandro Faccin 
Ribeiro 

1712936 COTA 
NÃO ENTREGOU 

235 Wilkson Vieira Boa 1712994 COTA NÃO ENTREGOU 

264 Brayan Gomes Dos Santos 1713193 COTA NÃO ENTREGOU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRANDE VITÓRIA - MASCULINO 

CLAS. NOME INSC. REGIME MOTIVO 

401 
Davison Bruno Azevedo Da 

Silva 
1712855 AMPLA NÃO ENTREGOU 

404 
Diego Dos Santos 
Gonçalves Batista 

1711382 AMPLA NÃO ENTREGOU 

407 Valdeci Pereira Filho 1704130 AMPLA NÃO ENTREGOU 

408 Andrew Chonviski Cardoso 1698943 AMPLA NÃO ENTREGOU 

411 Sinyel Costa Soares 1710005 AMPLA NÃO ENTREGOU 

412 
Tiago Barbosa Venancio 

Araujo 
1709503 AMPLA NÃO ENTREGOU 

413 
Reinaldo Mendonça 
Bragança De Mello 

1699401 AMPLA NÃO ENTREGOU 

416 Anderson Pereira Da Silva 1702391 AMPLA NÃO ENTREGOU 

422 Francisco Silveira Neves 1714362 AMPLA NÃO ENTREGOU 

425 José Wellington Cosme 1702147 AMPLA NÃO ENTREGOU 

431 
Romilton Peçanha Serra 

Pereira 
1706674 AMPLA NÃO ENTREGOU 

432 
Geraldo Gonçalves De 

Freitas 
1711942 AMPLA SEM CNH 

436 Iran Pereira Ii 1705360 AMPLA CNH VENCIDA 

440 Marcelo Ferreira Antonio 1699613 AMPLA CNH VENCIDA 

449 Renato Rosa Dos Santos 1708364 AMPLA NÃO ENTREGOU 

458 Elmo Barcellos Junior 1708967 AMPLA NÃO ENTREGOU 

459 
Anderson De Oliveira 

Gomes 
1705768 AMPLA NÃO ENTREGOU 

465 Fabio De Souza Silva 1707389 AMPLA CNH VENCIDA 

482 Edivaldo Magri 1710588 AMPLA CNH VENCIDA 

491 Orivan De Sousa Araujo 1714492 AMPLA NÃO ENTREGOU 

492 
Christian Canciglieri 

Bregensk 
1713053 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO 

SANTO. 

502 Wádno Santos Vasconcelos 1709681 AMPLA NÃO ENTREGOU 

505 Rondinei Paixao Dos Santos 1704828 AMPLA NÃO ENTREGOU 

506 Fernando Gomes Da Silva 1703842 AMPLA NÃO ENTREGOU 

510 Rondineli De Souza 1707569 AMPLA NÃO ENTREGOU 

513 Ineias De Siqueira 1700241 AMPLA NÃO ENTREGOU 

515 
Wanderson De Jesus 

Pereira 
1704977 AMPLA CNH VENCIDA 

521 Leandro Rocha Sarmento 1705371 AMPLA NÃO ENTREGOU 

526 Cleidiomar Fontes Da Silva 1701780 AMPLA NÃO ENTREGOU 

536 Thiago Da Silva Pizone 1700806 AMPLA NÃO ENTREGOU 

537 
Idinaldo Rodrigues De 

Oliveira 
1698773 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL 

540 Bruno De Souza Sabino 1706819 AMPLA NÃO ENTREGOU 

544 Jhon Amaral Viana 1702716 AMPLA NÃO ENTREGOU 



548 Jose Luiz Soares De Abreu 1703904 AMPLA NÃO ENTREGOU 

549 
Antonio Eustaquio De 

Freitas 
1700084 AMPLA NÃO ENTREGOU 

551 
Sergio Roberto Nascimento 

De Souza 
1700698 AMPLA NÃO ENTREGOU 

553 
Fabiano Caldeira 

Vasconcelos 
1699876 AMPLA NÃO ENTREGOU 

554 Marcio José Camargo 1713392 AMPLA NÃO ENTREGOU 

557 Flavio Rouver De Oliveira 1706711 AMPLA NÃO ENTREGOU 

558 Pablo Da Silva Carneiro 1710409 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL 

559 Marcio Da Silva Teixeira 1698306 AMPLA NÃO ENTREGOU 

561 Vagner De Oliveira Rezende 1704624 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA ÁREA 
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) 

OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA E 
GUARDA MUNICIPAL E 

EXPERIÊNCIA NAS FORÇAS 
ARMADAS BRASILEIRAS 

563 Thiago Vidigal Bezerra 1707766 AMPLA NÃO ENTREGOU 

564 Davi Jose Cunha Pandolfi 1714646 AMPLA NÃO ENTREGOU 

565 
Francisco Nunes Freire 

Neto 
1711752 AMPLA NÃO ENTREGOU 

566 
Dionleno Bulhoes De 

Carvalho 
1709982 AMPLA NÃO ENTREGOU 

567 Israel Mattos Alves 1710276 AMPLA NÃO ENTREGOU 

568 
Francisco Das Chagas 

Gomes Dos Santos 
1714900 AMPLA NÃO ENTREGOU 

569 Eliesio De Mendonça 1710631 AMPLA NÃO ENTREGOU 

570 Julimar Germano Da Silva 1713841 AMPLA NÃO ENTREGOU 

571 Carlos Miguelsantos 1704025 AMPLA NÃO ENTREGOU 

573 Rogerio Sousa Mendes 1704186 AMPLA NÃO ENTREGOU 

575 Bruno Silva De Almeida 1700127 AMPLA NÃO ENTREGOU 

578 
Ricardo Dos Anjos Ferreira 

Junior 
1712957 AMPLA NÃO ENTREGOU 

580 Renan De Almeida Moreira 1700249 AMPLA NÃO ENTREGOU 

581 Francisco Assis Conceição 1698293 AMPLA NÃO ENTREGOU 

583 Luiz César Rosa Simões 1710137 AMPLA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO 

SANTO E CNH VENCIDA 

584 José Ronaldo De Azevedo 1701499 AMPLA NÃO ENTREGOU 

585 José Evaristo Mercedes 1707694 AMPLA NÃO ENTREGOU 

587 
José Ricardo Azeredo 

Coelho 
1707719 AMPLA NÃO ENTREGOU 

591 David Eduardo Silva 1715081 AMPLA NÃO ENTREGOU 

592 
José Carlos Rodrigues De 

Almeida 
1711574 AMPLA NÃO ENTREGOU 

595 Luciano Martins Teixeira 1702035 AMPLA NÃO ENTREGOU 



598 
Antonio Ribeiro De Brito 

Filho 
1706618 AMPLA 

NÃO LOGROU EXITO EM 
COMPROVAR EXPERIÊNCIA 

NAS FORÇAS ARMADAS 

599 Fabiano Damião 1704615 AMPLA NÃO ENTREGOU 

600 Nailson Soares Ferreira 1699124 AMPLA NÃO ENTREGOU 

640 Edson Vander Dos Santos 1709026 COTA NÃO ENTREGOU 

644 Ilaci Lopes Machado 1708202 COTA NÃO ENTREGOU 

662 
Alessandro Doriedison Da 

Silva 
1709863 COTA NÃO ENTREGOU 

666 Marcio Santos 1709200 COTA NÃO ENTREGOU 

684 Ralfe Michelane Moraes 1710888 COTA NÃO ENTREGOU 

705 Thiago De Oliveira Nunes 1705209 COTA NÃO ENTREGOU 

711 Maxwell Pereira De Lima 1709645 COTA CNH VENCIDA 

714 Cyro Ribeiro Das Neves 1699090 COTA NÃO ENTREGOU 

717 Claúdio Júnio 1700635 COTA NÃO ENTREGOU 

728 Evandro Rocha Campos 1709264 COTA NÃO ENTREGOU 

731 Reginaldo Januário Dias 1703518 COTA NÃO ENTREGOU 

761 Icaro Nobre Pereira 1710287 COTA 

NÃO POSSUI EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE 

OPERACIONAL NA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO 

SANTO E CNH VENCIDA 

775 Jorge Martins Santana 1702633 COTA NÃO ENTREGOU 

781 Almir Antonio Vieira 1702172 COTA NÃO ENTREGOU 

783 Getulio Silva De Oliveira 1705252 COTA CNH VENCIDA 

791 Saulo Reger Silva Rossoni 1709998 COTA NÃO ENTREGOU 

899 Renato Da Silva Azevedo 1711299 COTA NÃO ENTREGOU 

918 Harley Dos Passos 1708965 COTA NÃO ENTREGOU 

953 
André Leandro Sebastião 

Ferreira 
1704652 COTA NÃO ENTREGOU A FIC 

956 
Vanzeler Machado De 

Sousa 
1701232 COTA NÃO ENTREGOU 

958 
Leonardo Da Silva Alencar 

Costa 
1705825 COTA NÃO ENTREGOU 

961 Jonas Mateus Leandro 1713930 COTA NÃO ENTREGOU 

973 Antonio Carlos Carvalho 1704949 COTA NÃO ENTREGOU 

980 Marco Antônio Iraci 1713472 COTA NÃO ENTREGOU 

 

Vitória/ES, 16 de setembro de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 

 


